[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«23» мая 2017 года                                                                                       № 29
Об исправлении технических ошибок в

Схеме многомандатных

избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета депутатов

муниципального образования

«Город Ивангород Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области»
В целях исправления технических ошибок, в решении Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 21.02.2014 № 01 «Об утверждении Схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов МО «Город Ивангород»

РЕШИЛ:

1. Приложение (Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области») к решению Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 21.02.2014 № 01 «Об утверждении Схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции, с учетом исправленных технических ошибок, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Иван-Город» и разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить Главу МО «Город Ивангород» В.М. Карпенко
Глава МО «Город Ивангород»                                                                     В.М. Карпенко
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов

«Город Ивангород»

от 21.02.2014 года № 01
в редакции решения Совета депутатов МО «Город Ивангород» от  23.05.2017 № 29
(приложение)

Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов муниципального образования

«Город Ивангород»

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2014 года - 9054

Общее количество депутатских мандатов, подлежащих замещению – 15.

Количество многомандатных избирательных округов – 7:

Многомандатный избирательный округ № 1, количество депутатских мандатов – 2,

Многомандатный избирательный округ № 2, количество депутатских мандатов – 3,

Многомандатный избирательный округ № 3, количество депутатских мандатов – 2,

Многомандатный избирательный округ № 4, количество депутатских мандатов – 2,

Многомандатный избирательный округ № 5, количество депутатских мандатов – 2,

Многомандатный избирательный округ № 6, количество депутатских мандатов – 2,

Многомандатный избирательный округ № 7, количество депутатских мандатов – 2,

Границы  двухмандатного избирательного округа № 1

                                      Численность избирателей — 1237

В границах части территории МО «Город Ивангород» от исходной точки на северо-западе на восток, огибая по условной линии многоквартирные жилые дома №7;16 по ул. Восточной, далее на юг до северо-восточной границы двухмандатного избирательного округа №3, далее на запад вдоль северной границы двухмандатного избирательного округа №3, огибая по условной линии многоквартирные жилые дома №№3,2,6 по ул. Восточная, далее на северо-восток до исходной точки.

      Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №1: ул. Восточная.
Границы  трехмандатного избирательного округа № 2

                                      Численность избирателей — 1853

    В границах части территории МО «Город Ивангород» от исходной точки на северо-западе, определяющей границу МО «Город Ивангород», по реке Нарва на север вдоль границы муниципального образования, затем на восток, по границе города огибая садоводство «Северное»,  по северо-восточной границе садоводства на юг по границе муниципального образования, далее строго на юг вдоль ЛЭП по линии, проходящей в 0,35 километра западнее нее, включая земли садоводства "Ореховая Горка" и земли населенного пункта Ореховая Горка, далее на юг к многоквартирному жилому дому №17 по ул. Федюнинского, далее на запад вдоль северной границы двухмандатного избирательного округа №1, огибая   по условной линии  многоквартирный жилой дом №17 по ул. Федюнинского, далее на юго-запад к северо-восточной границе двухмандатного избирательного округа №3, далее вдоль границы двухмандатного избирательного округа №3 на юго-запад, огибая по условной линии жилую застройку по ул. М. Советская и ул. Луговая (не включая жилую застройку), далее на юг до Кингисеппского шоссе, далее по шоссе на запад до пограничного поста, далее на север по правому берегу р. Нарова до  исходной точки.

Жилые дома и улицы, входящие в состав трехмандатного избирательного округа №2: ул. Федюнинского, ул. Новая, ул. Загородная; ул. Гражданская, переулок Петроградский, ул. Зеленая, ул. Рыбзавод, Кирпичная Слобода, Хутор Поповка, Деревня Ореховая Горка, Нагорный переулок,  ул. Петроградская, Рыбацкая набережная, Надеждинская, Госпитальная; садоводства – СНТ «Сады «Юбилейные», СНТ«Северное», СНТ«Полиграфист», СНТ«Текстильщик», СНТ«Полиграфмаш», СНТ«Берёзка», СНТ«Восточный».
Границы  двухмандатного избирательного округа № 3

                                      Численность избирателей — 1216
    В границах части территории МО «Город Ивангород» от исходной точки на северо-западе от перекрестка ул. Госпитальная с ул. М. Советская вдоль границы трехмандатного избирательного округа №2 на северо-восток, огибая по условной линии жилую застройку по ул. М. Советская и ул. Луговая (включая жилую застройку), далее на юг к многоквартирному жилому дому №6 по ул. Восточная, далее огибая по условной линии с западной стороны, указанный жилой дом на восток к ул. Восточная, далее, пересекая по условной линии ул. Восточная вдоль западной границы двухмандатного избирательного округа №1, огибая по условной линии многоквартирный жилой дом №2 по ул. Восточная. Далее на восток вдоль многоквартирного жилого дома №3 по ул. Восточная, далее на север и на восток, огибая по условной линии многоквартирные жилые дома №№26;30 по ул. Кингисеппское ш., далее на запад вдоль ул. Кингисеппское ш. до перекрестка с ул. Госпитальная, далее на северо-запад до исходной точки   (перекресток ул. Госпитальная с ул. М. Советская).

Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №3: Кингисеппское шоссе, д. 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30; Луговая, ул. Малая Советская.
Границы  двухмандатного избирательного округа № 4

                                Численность избирателей — 1219

    В границах части территории МО «Город Ивангород» от исходной точки на северо-западе (многоквартирный жилой дом №1 по ул. Гагарина) на восток до перекрестка ул. Кингисеппское ш. и ул. Гагарина, далее на юг, огибая по условной линии жилую застройку с четной нумерацией жилых домов по ул. Гагарина к жилому дому №50 по ул. Гагарина, далее на запад, огибая по условной линии жилой дом №№41;39 по ул. Гагарина, далее на север, включая жилую застройку с нечетной нумерацией жилых домов по ул. Гагарина к жилому многоквартирному дому №9 по ул. Гагарина, далее на север, огибая по условной линии с западной стороны жилой многоквартирный дом №9 по ул. Гагарина, далее на север вдоль многоквартирного жилого дома №4, огибая указанный жилой дом с восточной стороны, далее на север вдоль многоквартирного жилого дома №2, огибая указанный жилой дом с восточной стороны к жилому многоквартирному дому №1, далее на запад, огибая многоквартирный жилой дом №1 к исходной точке.
Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №4: ул. Гагарина: 1,3, 5, 7, 9,11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 31, 37, 39, 41, 46, 44, 42, 38, 36, 30, 28, 24, 22, 20, 16, 14, 12, 8, 2.

Границы  двухмандатного избирательного округа № 5
                                  Численность избирателей — 1149

      В границах части территории МО «Город Ивангород» от исходной точки на северо-западе на восток по ул. Кингисеппское ш. к жилому многоквартирному дому №1, далее, огибая по условной линии, указанный жилой дом с западной стороны к многоквартирному жилому дому №2, далее,  огибая по условной линии, указанный жилой дом с восточной стороны, на юг огибая жилую застройку с нечетной нумерацией жилых домов по ул. Гагарина (вдоль границы двухмандатного избирательного округа №4), пересекая ул. Наровская, ул. Маяковская к жилому дому №39 по ул. Гагарина, далее огибая по условной линии, указанный жилой дом с южной стороны на север вдоль границы двухмандатного избирательного округа №4, пересекая ул. Маяковская, ул. Наровская, огибая жилую застройку с четной нумерацией жилых домов по ул. Гагарина до ул. Кингисеппское ш., далее на восток по ул. Кингисеппское ш., далее на юг вдоль ул. Комсомола до полотна железной дороги г. Санкт-Петербург – г. Ивангород, далее на запад по полотну железной дороги через реку Нарва, далее на юг по левому берегу р. Нарва, далее огибая по условной линии с восточной стороны Ивангородскую среднюю школу №2 на юго-запад по ул. Пасторова до перекрестка с ул. Пионерская, далее вдоль юго-восточной границы двухмандатного избирательного округа №7, огибая по условной линии многоквартирные жилые дома по ул. Пионерская с юго-западной стороны, далее на север по правому берегу реки Нарва, пересекая железнодорожное полотно к ул. Псковская, далее на северо-восток до исходной точки.

Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №5: Кингисеппское шоссе, д. 5, ул. Матросова, ул. Комсомола, ул. Строителей,  ул. Наровская, ул. Высокая, Псковская, ул. Железная, ул. Садовая, ул. Гагарина: 47, 48, 50, ул. Пионерская, ул. Береговая, ул. Суконная.
Границы  двухмандатного избирательного округа №6
                                    Численность избирателей — 1227

      В границах части территории МО «Город Ивангород» от исходной точки на северо-западе от западной стороны многоквартирного жилого дома №1 по ул. Пасторова на северо-восток вдоль восточной границы двухмандатного избирательного округа №7 до перекрестка ул. Льнопрядильная и ул. Котовского, далее на восток к левому берегу р. Нарова, пересекая автомобильный мост через подводной канал по ул. Лесной до границе МО, затем на запад вдоль границы МО до Наровского водохранилища, по восточному берегу Нарвского водохранилища до реки Нарова пересекая дамбу вдоль левого берега реки Нарова, огибая по условной линии жилую застройку ул. Котовского к исходной точке.
Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №6: ул. Пасторова: 1, 3, 15; ул. Котовского. Садоводства – СНТ«Долгая Нива», СНТ«Южное», огородничество «Южное», СНТ «Южное».
Границы  двухмандатного избирательного округа №7
                                   Численность избирателей — 1153

           В границах части территории МО «Город Ивангород» от исходной точки на северо-западе на северо-восток вдоль юго-восточной границы двухмандатного избирательного округа №5 по ул. Пасторова вдоль юго-восточной границы Ивангородской больницы к перекрестку ул. Пасторова и ул. Суконной, далее на юго-запад вдоль западной границы двухмандатного избирательного округа №6 до перекрестка ул. Пасторова и ул. Текстильщиков, далее на северо-запад, огибая по условной линии жилую застройку по ул. Текстильщиков до исходной точки.
Жилые дома и улицы, входящие в состав двухмандатного избирательного округа №7: ул. Льнопрядильная, Текстильщиков,  ул. Пасторова 4, 5.
[image: image2.jpg]KAMITEPTOARM [

X

| i

P raTBeTe.

i

i
)

YcaoBHbBIE 0003HaYeHUS

HHDOPMaLMOHHO-TYPHCTCKMIT LIEEHTP
AsTOCepsuc

Arrreka

BeH30K0A0HKa, 3aITpaBOYHAA CTaHIUA
BoasHuna

Xeae3HOAOPOXHBII BOK3a

mbAA

x
:
@
TFoctuauna
@ Unrepner-kade
B Kage
3¢ Munanums
@ IMyskT 06MeHa BaAXOTHI
A TlamaTnuk, MoHymenT, Gpatckas MorMAa
BX Moura, reaedpon, Teserpad
1®  Pecropan
B Astocrosnxa
Tamoxxns, [TyHKT nporrycka yepes rpaHuLly
2 Iepxoss
Typucrtuyeckue MapumpyThi
= AsBTOOYCHBIE

= TMormrava srssva